
Vrijgave terinzagelegging VO Schaapherderstraat e.o. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- met RIS319778 ingestemd is met het planuitwerkingskader voor de herontwikkeling van de 

Schaapherderstraat e.o. de sloop van 221 sociale huurwoningen en de bouw van 221 sociale 

huurwoningen + 43 betaalbare koopwoningen; 

- vanwege de sloop/nieuwbouwplannen een forse impuls in de direct aangrenzende openbare 

ruimte wordt gemaakt waarbij de Amazonestraat autovrij wordt, veel groen wordt toegevoegd, 

een hofje wordt ingericht en extra parkeerplaatsen worden gerealiseerd; 

- als gevolg van de ingrepen de jaarlijkse beheerkosten per saldo zullen toenemen; 

- de kosten voor de herinrichting en de gestegen beheerkosten gedekt worden door de initiatiefne- 

mer; 

  

besluit: 

I. in te stemmen met de vrijgave van het voorlopig ontwerp openbare ruimte Schaapherderstraat 

e.o. Den Haag; 

  

II. belanghebbenden gedurende een periode van zes weken, van 3 september 2025 tot en met 15 

oktober 2025, de mogelijkheid te geven hun zienswijze in te dienen; 

  

III. de bekendmaking van de terinzagelegging van het voorlopig ontwerp openbare ruimte Schaap- 

herderstraat e.o. Den Haag in het Gemeenteblad te publiceren. 

  

Den Haag, 2 september 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Toelichting 

  

De gemeente heeft in samenwerking met Stichting Hof Wonen gewerkt aan een buitenruimteplan be- 

horende bij de herontwikkeling van de Schaapherderstraat e.o. Er worden 221 sociale huurwoningen 

gesloopt en 221 nieuwe sociale huurwoningen en 43 betaalbare koopwoningen gerealiseerd. De 

openbare ruimte wordt vergroend, parkeerplaatsen worden toegevoegd en het hofje wordt verplaatst. 

  

Zie bijlage 1 voor een uitgebreide toelichting op het plan. 

  

Nr. 386648 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 386648 5 september 2025 1 


